
 
 
 
 

Gebühren Sportanlage Tellenfeld 
(Stand Januar 2021) 
 
a) Die Sportplätze und die Sporthallen stehen den Sportvereinen, den Schulen sowie 

weiteren Interessenten zur Verfügung. Einheimische Benützerinnen und Benützer haben 
Vorrang. 

 
 
b) Gesuche um Benützung sind rechtzeitig bei der Stadtkanzlei Amriswil einzureichen. 
 
 
c) Die Sportplätze können bei witterungsbedingten, ungünstigen Terrain-verhältnissen oder 

wenn offensichtlich Schäden an den Spielflächen zu erwarten sind, gesperrt werden. 
Zuständig ist die Pikettstelle. 

 
 
d) Für Beschädigungen an Geräten, Einrichtungen, Gebäuden und Anlagen sind die 

Benützerinnen und Benützer haftbar. 
 
 
e) Die Gebühren / Tarife für die Sportanlagen gelten nur für Vereine bzw. Mieterinnen und 

Mieter ohne kommerziellen Zweck. Für die Nutzung der Anlagen zu kommerziellen 
Zwecken hat der Stadtrat die Gebühren unter Beachtung von Dauer und Platzbedarf im 
Einzelfall festzulegen. 

 
 
f) Gebühren Sportplätze 
 
 Sportplätze, Einrichtungen und Ge- Einheimische Auswärtige 
 bäude (inkl. Turnhallenanbau und 
 Garderobenbenützung) 
 
 – Training und sportliche Anlässe 
  ohne Festwirtschaftsbetrieb 1. Tag  gratis Fr. 200.00 
   jeder weitere Tag  gratis Fr. 100.00 
 
 – Anlässe mit Festwirtschaftsbetrieb 
   1. Tag Fr. 200.00 Fr. 400.00 
  jeder weitere Tag Fr. 100.00 Fr. 200.00 
 
 Beach-Volleyball   Einheimische Auswärtige 
 
 – Training und sportliche Anlässe ohne 
  Festwirtschaftsbetrieb  1. Tag gratis Fr.  100.00 
    jeder weitere Tag gratis Fr. 50.00 
 
 – Anlässe mit Festwirtschaftsbetrieb 
    1. Tag Fr. 100.00 Fr. 200.00 
    jeder weitere Tag Fr. 50.00 Fr. 100.00 



g) Gebühren Sporthallen 
 
 Hallen A und B, Einrichtungen und  Einheimische Auswärtige 
 Material 
 
 – Trainings und Meisterschafts- 
  spiele pro Tag  1-fach-Halle  gratis Fr. 100.00 
     2-fach-Halle  gratis  Fr. 200.00 
     3-fach-Halle  gratis Fr. 300.00 
 
 – Sportveranstaltungen und 
  Wettkämpfe 1. Tag Fr. 200.00 Fr. 400.00 
    jeder weitere Tag Fr. 100.00 Fr. 200.00 
 
 – Mehrzweckraum Halle B pro Halbtag Fr. 25.00 Fr. 50.00 
  pro Tag  Fr.  50.00 Fr.  100.00 
 
 – Office / Kiosk Halle A pro Tag Fr. 30.00 Fr. 60.00 
 
 – Office / Küche Halle B pro Tag Fr. 50.00 Fr. 100.00 
 
 – Schwingerstube Halle A pro Halbtag Fr. 25.00 Fr. 50.00 
  pro Tag  Fr. 50.00 Fr. 100.00 
 
 
h) Gebühren Sport-Camps / Trainingslager  
 (private und kommerzielle Anbieter) 
 
     Einheimische Auswärtige 
 
 – Aussenplätze für 5 Tage  Fr. 400.00 Fr. 400.00 
 – 3-fach Sporthalle Tellenfeld A für 5 Tage  Fr. 900.00 Fr. 900.00 
 – Beachfelder für 5 Tage  Fr. 200.00 Fr. 200.00 
 

Bei Benützung von Office / Kiosk (Halle A) bzw. Office / Küche (Halle B) werden pro 
Benützungstag zusätzlich die Gebühren gem. vorstehender lit. g) in Rechnung gestellt. 

 
 
i) Ermässigungen 
 

Schülerveranstaltungen, Jugend- und Sportkurse, regionale und kantonale 
Auswahlmannschaften sowie Behindertensportgruppen erhalten 50 % Ermässigung.  
 
Auf die Gebühren für Sportcamps / Trainingslager (gem. lit. h) werden keine 
Ermässigungen gewährt. 

 
Dieser Gebührentarif wurde vom Stadtrat genehmigt am 12. Januar 2021. Er tritt rückwirkend 
auf den 1. Januar 2021 in Kraft. 
 
 
Amriswil, 12. Januar 2021 
 
Stadt Amriswil 
Stadtrat 
 
Der Stadtpräsident: Gabriel Macedo 



Der Stadtschreiber: Roland Huser 


